
令和２年３月６日 

後期課程 保護者各位 

福井大学教育学部附属義務教育学校 
                    校  長   大  山  利  夫 

 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止に対応した卒業式開催のお知らせ 
 
 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に深い御理解と御協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、みだしの件について、別紙の福井大学学長からの通知のとおり、内容を縮小

して３月１１日（水）に 下記のような形式にて、本校 第５７回 卒業式を行います。 

つきましては、誠に遺憾ではございますが、通常の式のようにはできない事情に御

理解・御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 卒業式の変更点について 

（１）参加者  
卒業生・保護者・学校教職員 

・来賓や在校生は参加しません。 
（２）式次第  

一 開式の辞 
一 卒業証書授与 ※呼名し、その場で起立 各クラス代表にのみ授与 

一 学校長式辞   
一 在校生送辞 

一 卒業生答辞 
一 閉式の辞    

    
・開式は９時３０分です。卒業生は、８時３０分までに登校 

してください。式の流れについての確認を行います。 
・保護者の方の受付（生徒玄関）及び体育館入場は８時５０分からです。 

 
２ 保護者の皆様へのお願い 

     ・当日、卒業生は内履きが必要となります。 
・式への参加はできるだけマスク着用とし、各家庭１名でお願いします。 

・教室での学活は５０分を予定しておりますが、見学はご遠慮ください。 
（終了予定時刻は１１時４０分です）。 

 
  ３ その他   

    ・同窓会入会金の納入がまだの方は当日ご持参ください。 
・給食費の返金が若干ございますので、印鑑をご持参ください。 



令和元年度附属義務教育学校卒業生及びご家族の皆さま 

福 井 大 学 長 

上田 孝典 

 

令和元年度附属義務教育学校卒業証書授与式に関するお知らせ 

 

 福井大学では、新型コロナウイルス感染症が、現在、国内の複数地域で、感染

が発生していることから、令和元年度の附属義務教育学校卒業証書授与式につい

ても、文部科学省からの要請もあり規模を縮小して開催することを決定いたしま

した。 

 卒業生の皆さん、そしてご家族の皆さんもこの日を心待ちにしていたと思いま

す。福井大学としても、皆さんとともに授与式において晴れの門出をお祝いした

いと思っておりましたが、今般の状況に鑑み、一堂に会しての式典の開催は、感

染のリスクを高めるため、専門医の意見も聞いた上で、皆さんやご家族の健康を

第一に考え、規模を縮小して開催するという決断に至りました。さらに、日々

刻々と状況が変化しているため、今後の状況によっては、中止となる可能性もあ

りますので、附属義務教育学校ホームページをご確認ください。 

 

 

○ 卒業証書授与式について 

 

１．日 時：令和 2年 3月 11 日（水）９時３０分から 

場 所：附属義務教育学校 後期課程体育館 

出席者：卒業生およびその保護者、学校関係者  

       なお、授与式において歌唱は行いません。 

 

２．発熱など風邪症状が見られる場合は、出席をご遠慮ください。 

３．式場入り口に手指消毒剤を設置します。マスクの着用、手洗いを励行し、

予防に努めてください。 

 


